
 

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  09.11.2015  Санкт-Петербург  №  15 

 

 

 

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 

«Развитие и модернизация государственной ветеринарной службы 

Ленинградской области на 2013-2015 годы» 

 

 В целях приведения объёмов финансирования ведомственной целевой 

программы «Развитие и модернизация государственной ветеринарной службы 

Ленинградской области на 2013-2015 годы», утвержденной приказом Управления 

ветеринарии Ленинградской области от 06.02.2013 № 2, в соответствие  

с областными законами от 06.07.2015 № 62-оз и 12.10.2015 №86-оз  

«О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете 

Ленинградской области  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»  

приказываю: 

1. Утвердить изменения в ведомственную целевую программу «Развитие  

и модернизация государственной ветеринарной службы Ленинградской области 

на 2013-2015 годы», утвержденную приказом Управления ветеринарии 

Ленинградской области от 06.02.2013 № 2 (далее – Программа), согласно 

приложению. 

2. Начальнику отдела организации мероприятий по предупреждению  

и ликвидации болезней животных, лабораторному мониторингу  

и ветеринарно-санитарной экспертизе, начальнику отдела государственного 

ветеринарного надзора, руководителям государственных бюджетных учреждений 

Ленинградской области, подведомственных Управлению ветеринарии 

Ленинградской области, обеспечить выполнение Программы  

с учетом внесённых изменений. 

3. Начальнику сектора бюджетного планирования, финансирования  

и бухгалтерского учёта – главному бухгалтеру обеспечить финансирование 

мероприятий Программы в соответствии с действующим законодательством. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления ветеринарии 

Ленинградской области – 

главный государственный ветеринарный  

инспектор Ленинградской области                                                       И.Г. Идиатулин 

 

 
 



 
Приложение 

к приказу Управления ветеринарии 

Ленинградской области 

от  09.11.2015  №  15 

 

Изменения в ведомственную целевую программу  

«Развитие и модернизация государственной ветеринарной службы Ленинградской 

области на 2013-2015 годы» 

 

1. В паспорте ведомственной целевой программы: 

1.1. в разделе «Целевые индикаторы и показатели мероприятий Программы»  

в пункте 4 цифру «2690» заменить на цифру «2715»; 

1.2. в разделе «Содержание и сроки выполнения основных мероприятий 

ведомственной целевой программы»: 

1.2.1. в подразделе «Мероприятие 1» цифру «22000» заменить на цифру «21322»; 

1.2.2. в подразделе «Мероприятие 5» цифру «2690» заменить на цифру «2715», 

цифру «335730» заменить на цифру «340230»; 

1.3. в разделе «Объемы финансирования ведомственной целевой программы»  

по строке «2015» цифру «364500» заменить на цифру «368322»,  

по строке «ИТОГО» цифру «1 117486» заменить на цифру «1 121308». 

2. В разделе 3 программы «Целевые индикаторы и ожидаемые результаты»  

в абзаце 5 цифру «2690» заменить на цифру «2715». 

3. В разделе 4 программы «Перечень и описание программных мероприятий, 

индикаторов и результатов программы»: 

в абзаце 4 цифру «22000» заменить на цифру «21322»; 

в абзаце 20  цифру «2690» заменить на цифру «2715», цифру «335730» заменить 

на цифру «340230». 

3. В приложении 1 к ведомственной целевой программе «Перечень  

и характеристика основных мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие 

и модернизация государственной ветеринарной службы Ленинградской области  

на 2013-2015 годы»: 

3.1. по строке 1 «Капитальный ремонт производственных зданий, сооружений  

и других объектов учреждений государственной ветеринарной службы Ленинградской 

области» в графе «Объем расходов на реализацию мероприятия, (тыс. руб.), 2015 год» 

цифру «22000» заменить на цифру «21322»; 

3.2. по строке 5 «Оказание государственных услуг (выполнение работ) 

учреждениями государственной ветеринарной службы Ленинградской области за счет 

средств областного бюджета Ленинградской области»: 

в графе «Объем расходов на реализацию мероприятия, (тыс. руб.), 2015 год» 

цифру «335730» заменить на цифру «340230»; 

в графе «Промежуточное значение (непосредственный результат мероприятия) 

2015» цифру «2690» заменить на цифру «2715»; 

в графе «Целевое значение (конечный результат)» цифру «7794» заменить  

на цифру «7819»; 

3.3. по строке «Всего  по  мероприятиям» (по годам)» в графе «2015 год» цифру 

«364500» заменить на цифру «368322»; 

3.4. строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции: «Итого  

по программе: 1 121308 (один миллиард сто двадцать один миллион триста восемь) 

тысяч рублей». 


